
 
 

UCHWAŁA NR XIV/157/25 
RADY MIEJSKIEJ W SŁOMNIKACH 

z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Słomniki na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 211,  art. 212 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 798.114,11 zł z czego z tytułu przychodów jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 537.014,11 zł oraz z wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 
261.100,00 zł. 

2. Deficyt budżetu po zmianach wynosi: 5.437.062,93 zł i zostanie pokryty przychodami z wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 752.950,00 zł oraz 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.684.112,93 zł 
oraz z zaciągniętych długoterminowych kredytów w wysokości 3.000.000,00 zł. 

- zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2025 r. 

- zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 5. Dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu  Gminy Słomniki na 2025 r. 

- zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Słomniki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 5083



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5083



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/157/25 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY SŁOMNIKI NA 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenie 
dochodów 

Zwiększenie 
dochodów 

020   LEŚNICTWO  5 000,00 
 02001  Gospodarka leśna  5 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

 5 000,00 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  50 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne  50 000,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości  50 000,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 000,00 9 900,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 000,00 9 900,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat  1 200,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  8 700,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00   

756   

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 
POBOREM 

 240 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

 40 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych  30 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  10 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

 100 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  100 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

 100 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów  100 000,00 
852   POMOC SPOŁECZNA  100 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  100 000,00 

  0830 Wpływy z usług  100 000,00 
RAZEM: 6 000,00 404 900,00 

  

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5083



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/157/25 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY SŁOMNIKI NA 2025 r. 

  

Dzia
ł Rozdział N a z w a Zmniejszenie 

wydatków 
Zwiększenie 
wydatków 

752  OBRONA NARODOWA  300 000,00 
 75295 Pozostała działalność  300 000,00 
  2. Wydatki majątkowe:  300 000,00 
  - wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne  300 000,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  260 000,00 
 80101 Szkoły podstawowe  200 000,00 
  1. Wydatki bieżące  200 000,00 
  1.1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  200 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  200 000,00 
 80195 Pozostała działalność  60 000,00 
  2. Wydatki majątkowe:  60 000,00 
  -  wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  60 000,00 

852  POMOC SPOŁECZNA  537 014,11 
 85295 Pozostała działalność  537 014,11 
  1. Wydatki bieżące  537 014,11 

  
1.5 wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 537 014,11 

855  RODZINA  100 000,00 
 85508 Rodziny zastępcze  100 000,00 
  1. Wydatki bieżące:  100 000,00 
  1.1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  100 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  100 000,00 

Razem:  1 197 014,11 

   

  

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5083



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/157/25 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY SŁOMNIKI NA 2025 ROK 

 zmiana po zmianie 
Przychody budżetu +798 114,11 9 637 062,93 
z  czego :   
- z zaciąganych  kredytów i pożyczek na rynku 
krajowym (§ 952 ) 0,00 7 000 000,00 

- z przychodów ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych (§ 951 ) 0,00 200 000,00 

 - z przychodów z wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na  rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z 
rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 950) 

+261 100,00 752 950,00 

-  z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) 

+537 014,11 1 684 112,93 

Rozchody budżetu 0,00 4 200 000,00 
z czego :   
- udzielone pożyczki i kredyty  (§ 991) 0,00 200 000,00 
-  spłata rat  zaciągniętych kredytów i pożyczek (§ 992) 0,00 4 000 000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5083



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/157/25 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE W ROKU 2025 

Dz. Rozd. N a z w a Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie 
wydatków 

752  OBRONA NARODOWA  300 000,00 
 75295 Pozostała działalność  300 000,00 
  2. Wydatki majątkowe:  300 000,00 
  - wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne  300 000,00 

  
dotacja dla ZGKiM na zadania inwestycyjne w zakresie Obrony 
Cywilnej ( zakup cysterny na wodę pitną o pojemności minimum 5 000 
litrów oraz modernizacja ogrodzenia ujęcia wody pitnej w Kacicach) 

 300 000,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  60 000,00 
 80195 Pozostała działalność  60 000,00 
  2. Wydatki majątkowe:  60 000,00 
  - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  60 000,00 
  wykonanie kotłowni gazowej w Szkole w Smrokowie  60 000,00 

RAZEM:  360 000,00 

   

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5083



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/157/25 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

ZESTAWIENIE planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu  Gminy Słomniki na 2025 r. 

Dz. Rozd. Nazwa Rodzaj dotacji z 
budżetu 

Zmiana 
plan dla 

jednostek   
sektora 

finansów 
publicznych (+) 
zwiększenie/ (-) 

zmniejszenie 

Plan dla jednostek   
sektora finansów 
publicznych po 

zmianie 

752  OBRONA NARODOWA  +300 000,00  300 000,00 

 75295 Pozostała działalność dotacja celowa na 
inwestycje   +300 000,00 300 000,00 

RAZEM: +300 000,00 300 000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5083


	UCHWAŁA NR XIV/157/25 RADY MIEJSKIEJ W SŁOMNIKACH z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 2


	§ 4
	tir. 1 (4) w § 4

	§ 5
	tir. 1 (5) w § 5

	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - DOCHODY BUDŻETU GMINY SŁOMNIKI NA 2025 r.
	Załącznik 2 - WYDATKI BUDŻETU GMINY SŁOMNIKI NA 2025 r.
	Załącznik 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY SŁOMNIKI NA 2025 ROK
	Załącznik 4 - WYDATKI MAJĄTKOWE W ROKU 2025
	Załącznik 5 - ZESTAWIENIE planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu  Gminy Słomniki na 2025 r.

		2025-09-04T13:22:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




